
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Coordenação de Contratos 

 

 
        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0  
 

 
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL 004/2022 

 CONTRATO Nº 083/2021 ID 3631 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 
CONTRATADO: GAMMA PAVIMENTAÇÃO, INCORPARAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA.; 
 CNPJ: 82.257.635/0001-33; 
 OBJETO: O objeto do presente contrato é a Contratação de empresa para execução de 
pavimentação urbana na Rua José Claudino dos Santos, Perpendicular a Avenida Francisco 
Ferreira da Cruz. 
MODALIDADE: Concorrência Pública n° 003/2021; 
PROTOCOLO: 18343/2022 APENSO 17246/2022; 
DATA DA RESCISÃO: 19/05/2022 
DATA DE ASSINATURA: 19/05/2022. 
 
-O Contrato está sendo rescindido amigavelmente, de acordo com o inciso II, do art. 79, da Lei 
nº 8.666/93 e previsão constante da Cláusula Décima Nona do Contrato. 
 
-A presente rescisão não gerará qualquer ônus para nenhuma das partes, todavia não impedirá 
a aplicação de penalidades decorrentes de eventuais infrações contratuais que vierem ser 
constatadas posteriormente, tampouco obstam a apuração de atos que acarretem a 
responsabilidade civil ou administrativa das partes 
 
- As partes concordam que, a partir desta data 19 de maio de 2022, não mais haverá qualquer 
obrigação entre elas e assentem não haver mais qualquer obrigação de ordem financeira.  
 
 
 

 Coordenação de Contratos 
 

: Publicado no Diário "': 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº103/2022 - Data: de 24 : 
: de maio de 2022. : '------------------~ 


